
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун 

Новосибирская область

От && D£. PJQ2S № M S

О внесении изменений в постановление 
администрации Сузунского района 
от 26.09.2024 № 529

В целях эффективного планирования расходов бюджета Сузунского района

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от 26.09.2024 № 

529 «О тарифах и расценках, применяемых для формирования бюджета муниципальных 
учреждений и предприятий Сузунского района на 2025 год и на плановый период 2026 
и 2027 годов» следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению:
1.1.1. раздел 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«
1 Т еплоснабжение

МУП «Битковское ЖКХ» руб./Гкал без НДС 2732.85 3058,05
МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Бобровский с/с) руб./Гкал без НДС 2524.80 2825,25

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Болтовский с/с) руб./Гкал без НДС 2651.01 2966,48

МУП «Верх-Сузунское ЖКХ» руб./Гкал без НДС 2623.85 2936,08
МУП «Заковряжинское ЖКХ» руб./Гкал без НДС 2620.21 2932,01
МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Ключиковский с/с) руб./Гкал без НДС 2712.89 3035,72

с. Бобровка, ИП Федоров О.Ю. руб./Гкал без НДС 3520.81 3939,78
с. Бедрино, ИП Федоров О.Ю. руб./Гкал без НДС 3520.81 3939,78
с. Мереть, ИП Федоров О.Ю. руб./Гкал без НДС 3520.81 3939,78

с. Болтово, ИП Федоров О.Ю. руб./Гкал без НДС 3520.81 3939,78

МУП «Бобровское ЖКХ» руб./Гкал без НДС 2650.99 2966,45



(Мышланский с/с)

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Шайдуровский с/с) руб./Г кал без НДС 2840.89 3178,95

МУП «Шарчинское ЖКХ» руб./Гкал без НДС 2733.74 3059,05
МУП «Шарчинское ЖКХ» 
(Маюровский с/с) руб./Гкал без НДС 4495.00 5030,00

МУП Шипуновское ЖКХ) руб./Гкал без НДС 2544,35 2847,12
ОАО «Сузунское ЖКХ» руб./Гкал с НДС 2674,25 2992,48

ОАО «Сузунское ЖКХ» 
(муниципальное образование 
Каргаполовский с/с)

руб./Гкал с НДС 2625,23 2937,62

ОАО «Сузунское ЖКХ» 
(муниципальное образование 
Малышевский с/с)

руб./Г кал с НДС 2704,63 3026,48

АО «Эффект» руб./Г кал с НДС 3552,68 3552,68

«

»
1.1.2. раздел 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

3 Холодное водоснабжение
МУП «Битковское ЖКХ» 
(Битковский с/с)

руб./м3 без НДС 30,30 33,90

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Бобровский с/с, Болтовский с/с)

руб./м3 без НДС 32,80 36,70

МУП «Верх-Сузунское ЖКХ» 
(Верх-Сузунский с/с, 
Меретский с/с)

руб./м3 без НДС
35,08 39,25

МУП «Заковряжинское ЖКХ» руб./м3 без НДС 32,51 36,38
МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Ключиковский с/с)

руб./м3 без НДС 31,81 35,59

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Мышланский с/с, 
Шайдуровский с/с)

руб./м3 без НДС
30,25 33,85

МУП «Шарчинское ЖКХ» 
(Шарчинский и Маюровский с/с)

руб./м3 без НДС 35,18 39,33

МУП «Шипуновское ЖКХ» 
(Шипуновский с/с)

руб./м3 без НДС
30,08 33,66

ОАО «Сузунское ЖКХ» руб./м3 с НДС 40,76 45.61
ОАО «Сузунское ЖКХ» 
(Каргаполовский с/с, 
Малышевский с/с)

руб./м3

с НДС 33,70 37.67

»
1.1.3. раздел 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«
4 Водоотведение сточных вод

(вывоз ЖБО)



МУП «Бобровское ЖКХ» руб./м3 без НДС 146,28
МУП «Шарчинское ЖКХ» руб./м3 без НДС 145,81

ОАО «Сузунское ЖКХ» - 
коллектор

руб./м3 с НДС 115,16 128,75

ОАО «Сузунское ЖКХ» руб./м3 с НДС 285,0

ОАО «Сузунское ЖКХ» 
(муниципальные образования 
Битковский, Болтовский, Верх- 
Сузунский, Заковряжинский, 
Малышевский, Каргаполовский, 
Меретский, Шипуновский с/с)

руб./м3

с НДС 320,0

»
1.1.4. разделы 27 и 28 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции:
«

Услуги охраны
Охрана по содержанию одного 
12-ти часового поста, включая 
выходные и праздничные дни 
образовательных и дошкольных 
учреждений

один пост в 
месяц с НДС 72468,00

Охрана по содержанию одного 
круглосуточного поста, включая 
выходные и праздничные дни 
образовательных и дошкольных 
учреждений в р.п. Сузун

один пост в 
месяц с НДС 144936,00

27

Охрана по содержанию одного 
круглосуточного поста, включая 
выходные и праздничные дни 
образовательных и дошкольных 
учреждений в с. Шайдурово

один пост в 
месяц с НДС 152955,00

Охрана по содержанию одного 
круглосуточного поста, включая 
выходные и праздничные дни 
МКУ ДО ЦЕНТР Патриот в с. 
Каргаполово

один пост в 
месяц с НДС 152955,00

Охрана по содержанию одного 
круглосуточного поста, включая 
выходные и праздничные дни 
МКУ ДО ЦЕНТР Патриот в с. 
Малышево

один пост в 
месяц с НДС 76477,00

Услуги охраны

28

Охрана по содержанию одного 
поста, включая выходные и 
праздничные дни 
образовательных и дошкольных 
учреждений в р.п. Сузун

чел./час с НДС 198,54

Охрана по содержанию одного 
поста, включая выходные и

чел./час с НДС 209,53



праздничные дни 
образовательных и дошкольных 
учреждений в с. Шайдурово
Охрана по содержанию одного 

поста, включая выходные и 
праздничные дни МКУ ДО 
ЦЕНТР Патриот в с. 
Каргаполово, Малышево

чел./час

с НДС 209,53

2. Отделу общественных связей и информации администрации Сузунского района 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник 
органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить на официальном 
сайте администрации Сузунского района в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Сузунского района Глущенко И.Н.

Исполняющий обязанности 
Главы Сузунского района / \  ' Е.А. Киль


